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CNPJ:
Exercicio: 2020

Periodo de referéncia: 2° bimestre

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas

Receitas Previdenciarias - RPPS - Plano Previdenciario

Receitas
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Aportes Periédicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS (I1)
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il1)
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacédo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (IV) = (I + Il - II)

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas

e Despesas Previdenciéarias do RPPS

PREVISAO INICIAL

89.066.000,00
28.061.000,00
28.061.000,00
28.061.000,00

0,00

56.102.000,00
56.102.000,00
56.102.000,00

0,00

4.900.000,00

4.900.000,00

3.000,00

3.000,00
0,00

89.066.000,00

e Despesas Previdenciéarias do RPPS

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Execucdo da Receita

PREVISAO ATUALIZADA

89.066.000,00
28.061.000,00
28.061.000,00
28.061.000,00

0,00

56.102.000,00
56.102.000,00
56.102.000,00

0,00

4.900.000,00

4.900.000,00

3.000,00

3.000,00
0,00

89.066.000,00

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre / 2020 Até o Bimestre / 2019

34.096.333,25
11.364.736,18
11.364.736,18
11.364.736,18

0,00

22.731.597,07
22.731.597,07
22.731.597,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

34.096.333,25

17.098.502,80
5.598.122,02
5.598.122,02
5.598.122,02

0,00

11.181.537,28
11.181.537,28
11.181.537,28

0,00

318.542,00

318.542,00

301,50

301,50
0,00

17.098.502,80



Relatério Resumido de Execugdo Or¢gamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Slconfl ES:,S;:%‘%E‘;L:’:‘E“‘I 2;@::entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 2° bimestre

TesouroMNACIONAL

Execucéo da Despesa

Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Previdenciario DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS ATE O  DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS LIQUIDADAS ATE O = DESPESAS LIQUIDADAS ATE O
INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019
Despesas - - - - - -

Beneficios - Civil 478.000,00 478.000,00 228.838,76 216.000,00 197.954,81 132.508,52
Aposentadorias 234.000,00 234.000,00 68.548,79 56.000,00 63.984,96 33.190,90
Penstes 231.000,00 231.000,00 160.289,97 160.000,00 133.969,85 99.317,62
Outros Beneficios Previdenciérios 13.000,00 13.000,00

Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas
Pensdes

Outros Beneficios Previdenciérios
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagcéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (V) 478.000,00 478.000,00 228.838,76 216.000,00 197.954,81 132.508,52
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI) = (IV - V) 88.588.000,00 88.588.000,00 33.867.494,49 16.882.502,80 33.898.378,44 16.965.994,28

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

Em 2020

0,00

0,00

0,00

0,00

Em 2019

0,00

0,00

0,00

0,00
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TesouroNAcIONAL

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores - Plano Previdenciario

Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores - Plano Previdenciario
VALOR

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Reserva Orgamentaria do RPPS - Plano Previdenciario

Reserva Orgamentaria do RPPS
VALOR

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Aportes de Recursos para o Plano Previdenciario do RPPS

Aportes de Recursos para o Plano Previdenciario do RPPS
Plano de Amortizacéo - Contribuicdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizagéo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

SP (Poder Executivo)

Previsdo Orgamentéria
PREVISAO ORGAMENTARIA

Previsdo Orcamentaria
PREVISAO ORGAMENTARIA

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

Periodo de Referéncia

Bens e Direitos do RPPS - Plano Previdenciério PERIODO DE REFERENCIA
2020 2019
Bens e Direitos do RPPS - -
Caixa e Equivalentes de Caixa 3.698.311,51
Investimentos e Aplicagdes 1.286.066.233,08

Outros Bens e Direitos

147.103.000,00

849.838,02
1.250.714.370,30
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Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercicio: 2020

Periodo de referéncia: 2° bimestre

[ ] ]
Sistema de Informacdes
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNACIONAL

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Receitas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro -
PREVISAO INICIAL

Receitas
RECEITAS CORRENTES (VII)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacéo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS (IX) = (VII + VIII)

307.261.000,00
57.297.000,00
57.297.000,00
45.766.000,00
9.980.000,00
1.551.000,00
0,00

131.764.000,00
131.764.000,00
131.764.000,00

0,00

24.940.000,00

24.900.000,00
40.000,00

93.260.000,00
68.820.000,00
24.440.000,00

0,00

307.261.000,00

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro

Despesas

BIMESTRE / 2019

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

Execucdo da Receita

PREVISAO ATUALIZADA

307.261.000,00
57.297.000,00
57.297.000,00
45.766.000,00
9.980.000,00
1.551.000,00
0,00

131.764.000,00
131.764.000,00
131.764.000,00

0,00

24.940.000,00

24.900.000,00
40.000,00

93.260.000,00
68.820.000,00

24.440.000,00
0,00

307.261.000,00

Execucdo da Despesa

BIMESTRE / 2020

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre / 2020 Até o Bimestre / 2019

96.713.727,86
20.709.149,55
20.709.149,55
17.345.632,45
2.909.809,04
453.708,06
0,00

48.700.233,04
48.700.233,04
48.700.233,04

0,00

3.267.903,71

3.267.903,71
0,00

24.036.441,56
16.515.286,17
7.521.155,39
0,00

96.713.727,86

DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS EMPENHADAS ATE O  DESPESAS LIQUIDADAS ATE O = DESPESAS LIQUIDADAS ATE O

BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019

81.231.259,08
12.840.943,34
12.840.943,34
9.804.183,70
2.621.813,32
414.946,32
0,00

35.841.916,85
35.841.916,85
35.841.916,85

0,00

411.913,65

411.913,65

32.136.485,24
24.917.754,97
7.218.730,27
0,00

81.231.259,08

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

Em 2019
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Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 2° bimestre

TesouroMNACIONAL

Execucéo da Despesa

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro DOTAGAO DOTAGAO  DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS EMPENHADAS ATE O | DESPESAS LIQUIDADAS ATE O ' DESPESAS LIQUIDADAS ATE O NAO PROCESSADOS
INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019
Em 2020 Em 2019

Beneficios - Civil 602.491.000,00  602.491.000,00 220.967.463,07 318.667.889,15 180.159.701,90 164.791.955,03 0,00

Aposentadorias 505.937.000,00 505.937.000,00 187.563.383,68 269.775.660,10 152.352.586,31 139.031.271,06

Pensdes 96.542.000,00  96.542.000,00 33.403.079,39 48.890.149,05 27.806.386,29 25.759.719,03

Outros Beneficios Previdenciarios 12.000,00 12.000,00 1.000,00 2.080,00 729,30 964,94
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reformas

Pensoes

Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagcéo Previdenciaria do RPPS para o0 RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (X) 602.491.000,00  602.491.000,00 220.967.463,07 318.667.889,15 180.159.701,90 164.791.955,03 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO (XI) = (IX - X) -295.230.000,00 -295.230.000,00 -124.253.735,21 -237.436.630,07 -83.445.974,04 -83.560.695,95

0,00

0,00

0,00

0,00
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TesouroNAcIONAL

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

. . Aportes de Recursos
Aportes de Recursos para o Plano Financeiro do RPPS
APORTES REALIZADOS
Aportes de Recursos para o Regime Préprio de Previdéncia do Servidor
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 44.089.730,75

Recursos para Formacéo de Reserva
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RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Execucdo da Receita

Receitas da Administracéo - RPPS ~ ~ RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA . " . "
Até o Bimestre / 2020 Até o Bimestre / 2019
Receitas da Administragéo - RPPS -

RECEITAS CORRENTES
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS - (XII)

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Execucéo da Despesa

A = o o . ) . . INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
Despesas da Administrag&o - RPPS DOTAGAO | DOTAGAO  DESPESAS EMPENHADAS ATE O  DESPESAS EMPENHADAS ATE O | DESPESAS LIQUIDADAS ATE O ' DESPESAS LIQUIDADAS ATE O NAO PROCESSADOS
INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE / 2020 BIMESTRE /2019 BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019
Em 2020 Em 2019
Despesas da Administragéo - RPPS - - - - - - -
DESPESAS CORRENTES (XIIl) 6.980.000,00 6.980.000,00 1.840.179,81 3.131.373,91 1.231.207,68 2.122.022,28 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XIV) 90.000,00 90.000,00 185,00 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIII + XIV) 7.070.000,00 7.070.000,00 1.840.364,81 3.131.373,91 1.231.392,68 2.122.022,28 0,00 0,00
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XII = XV) -7.070.000,00 -7.070.000,00 -1.840.364,81 -3.131.373,91 -1.231.392,68 -2.122.022,28 0,00 0,00
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Exercicio: 2020
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RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas

As receitas previdencirias néo incluem os aportes para cobertura de déficit no valor de

Notas Explicativas R$ 44.089.730,75.



